Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №19 Азовского района

ПРИКАЗ
п.Овощной Азовского района

от 22.11.2019г. №196

О принятии дополнительных мер по предупреждению возникновения
заболеваемости внебольничными пневмониями

На основании приказа Азовского РОО № 753 от 20.11.2019 г. «О принятии
дополнительных мер по предупреждению возникновения заболеваемости
внебольничными пневмониями в образовательных организациях Азовского
района»

П Р И К А З Ы В  А Ю:
1 .Е.Н.Каперзовой, заместителю директора по АХЧ обратить особое

внимание на:
- соблюдение режимов дезинфекции, проветривания;

- проведение ежедневной влажной уборки учебных и вспомогательных
помещений по окончании каждой смены (ответственные уборщики
помещений В.И.Ильченко,Т.В.Коваленко и У.С.Лёмкина);
- соблюдение воздушно-теплового режима в помещениях;
- введение ограничения на проведение массовых мероприятий;
- бесперебойное холодное и горячее водоснабжение;
-допуск к занятиям обучающихся после перенесенного заболевания только
при наличии справки врача-педиатра.

2. При выявлении больных внебольничными пневмониями необходимо
принять меры, направленные на активное выявление и своевременную
изоляцию больных.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор ~ i
МБОУ СОШ № 19
Азовского района

С приказом ознакомлены:
Е.Н.Каперзова,
В.И.Ильченко
Т.В .Коваленко
У.С.Лёмкина

/ t / C i - f - O G  с Ш /  ̂

о + Я». £ Уз

Е.В.Мащенко